REAJUSTE DOS PREÇOS CONTRATADOS, mediante o disposto na Cláusula Sétima do contrato inicial, que será
aplicado com base no índice de reajuste IPCA/IBGE no período de 28/06/2024 a 28/06/2025 com variação de
1,0535 sobre o valor mensal atual, que passará de R$ 2.472,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS), para R$ 2.604,25 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - INCIDÊNCIA DO NOVO VALOR

 

O novo valor anual de R$31.251,02 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DOIS
CENTAVOS) terá sua incidência iniciada a partir da data de ocorrência do fato gerador, isto é, em 28/06/2025,
conforme descrito na tabela abaixo:

 

18/09/25, 10:22 SEI/MS - 0050247573 - Termo

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53903563&infra_siste… 1/3